
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  23.08.2024 № 532 

г. Шахтерск 
 
 

Об ответственных лицах 
 

Рассмотрев письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Донецкой Народной Республики от 13.08.2024 № 12-11.1/8125-24 «О 
предоставлении информации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Федеральным законом от 09.02.2009 № 

8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с 
изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133, 
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить лиц, ответственных за полноту, достоверность и актуальность 

предоставляемой информации в паспорт муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, который размещен в АИС «Система 

сбора сведений в чрезвычайных ситуациях и мониторинга восстановительных работ» (далее 

– Ответственные лица) согласно приложению. 
2. Ответственным лицам обеспечить предоставление в паспорт муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – 
Шахтерский муниципальный округ), размещенный в АИС «Система сбора сведений в 

чрезвычайных ситуациях и мониторинга восстановительных работ», комплексной 

информации об основных показателях Шахтерского муниципального округа, в том числе 

отражающих уровень развития транспортной, инженерной и коммунальной инфраструктур, 

динамику и масштабы проведения ремонтно-восстановительных работ, строительства новых 

объектов, территориального планирования, градостроительного и производственного 

потенциала Шахтерского муниципального округа. 
3. Определить, что Ответственные лица несут персональную ответственность за 

неисполнение пункта 2 настоящего постановления. 
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 
 

И.о. главы муниципального образования 



 
 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      Ю.Н. Касицкий 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики  
от                        № ____ 

 
 
 

Лица, ответственные за полноту, достоверность и актуальность предоставляемой 
информации в паспорт муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, который размещен в АИС «Система сбора 

сведений в чрезвычайных ситуациях и мониторинга восстановительных работ» 
    

Болдарева Марина Александровна  главный специалист отдела экономики и 

прогнозирования управления экономического развития 

Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
 

Романова Евгения Владимировна  главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Тур Вера Витальевна  заместитель начальника отдела капитального 

строительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

 


